
Z:\Ubs\UFFICIO SEGRETERIA-AMMINISTRAZIONE GENERALE\DOCUMENTI\SEGRETERIA\DETERMINE\2013\n. 31 autorizzazione straordinario 2013.doc 

 
 

Tra i Comuni di  
Carpignano  S. – Casaleggio Novara – Castellazzo N.se.- –– Sillavengo 

************************************************************** 
Sede: p.zza Volontari Libertà n. 4 – 28064 Carpignano Sesia (NO) 

 
 
 
 

 originale 
 copia 

 
SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE – PERSONALE ED ORGANIZZAZIONE 

 
DETERMINAZIONE N. 031 DEL  08/04/2013 

 
 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL PERSONALE DIPENDENTE DELL'UNIONE BASSA 
SESIA A SVOLGERE LAVORO STRAORDINARIO DURANTE L'ANNO 2013. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 Visto il D. Lgs. 267/2000  
 Visto il D. Lgs. 267/2000 art. 163 (esercizio provvisorio del bilancio) e ricordato che con D.M. 
16/03/2011 è stata autorizzata la proroga della scadenza dell’approvazione del bilancio di previsione per gli 
enti locali al 30/06/2011;  
 Visto lo Statuto dell’Unione Bassa Sesia;  
 Visto il provvedimento di nomina del Presidente dell’Unione Bassa Sesia n. 02 del 10/07/2009;  
 Visto l’art. 7 del Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi in economia;  
Apposto il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento  della suddetta spesa 
con gli stanziamenti di bilancio  e con le regole di finanza pubblica  (art. 9 c. 1 lett. A punto 2 del D. L. 
78/2009)  
 Vista la determina n. 27/2012 che dispone l’autorizzazione al lavoro straordinario per l’anno 2012; 
 
   Ritenuto di confermare anche per l’anno 2013 i criteri e le modalità di autorizzazione allo 
svolgimento di prestazioni di lavoro straordinario, fatte salve alcune modifiche di seguito illustrate; 
   
 Considerato che le economie per il servizio di polizia municipale sono state determinate 
particolarmente  dalla difficoltà di organizzare interventi per eventi e manifestazioni insieme al personale 
dipendente dei comuni aderenti alla Unione di Comuni della Baraggia Vercellese, in quanto contrattualmente 
non organizzati come questa Unione; 
 
             Ritenuto tuttavia che per l’anno 2013 i servizi di polizia municipale potranno trovare attuazione a 
seguito della intervenuta revisione dell’inquadramento contrattuale del personale dell’area di vigilanza della 
Unione dei Comuni della Baraggia Vercellese; 
 
             Dato atto che dal mese di ottobre 2012 presso il Comune di Castellazzo Novarese  è venuta meno, 
a seguito di trasferimento per mobilità, la figura di un dipendente, per cui si rende opportuno utilizzare parte 
del lavoro straordinario autorizzato in capo al suddetto dipendente, trasferendolo a favore dei dipendenti che 
svolgeranno attività di supporto per garantire i servizi presso il Comune di Castellazzo Novarese 
                     
 Ravvisata la necessità di autorizzare formalmente il personale dell’Unione a svolgere lavoro 
straordinario per il corrente esercizio, sulla base dei criteri suindicati,  fatti salvi ulteriori provvedimenti 
successivi, anche in modifica del presente atto e dato atto comunque che le eventuali economie di spesa 
andranno a confluire nel fondo delle risorse decentrate ai sensi di quanto previsto dal c.c.n.l. vigente 
indipendentemente dalla ripartizione del fondo attuata con il presente atto;  

 



Z:\Ubs\UFFICIO SEGRETERIA-AMMINISTRAZIONE GENERALE\DOCUMENTI\SEGRETERIA\DETERMINE\2013\n. 31 autorizzazione straordinario 2013.doc 

 
DETERMINA 

 
 

1) Di autorizzare i dipendenti  dell’Unione Bassa sesia  a svolgere lavoro straordinario durante l’anno 
2013 per gli importi individuali come di seguito riportati e per un importo complessivo di spesa, al 
netto degli oneri a carico dell’ente, pari ad euro    

 

NOMINATIVO area ore  2013 
importo 
orario importo imputazione impegno 

De Vecchi 
Elena segreteria 25 14,06 € 351,50 1010201/120/3 113 

Gozzi Paola segreteria 25 14,09 € 352,25 1010201/120/3 114 
Gavinelli 
Michela ragioneria 29 12,95 € 375,55 1010301/230/3 115 
Mercantile 
Lina ragioneria 32 14,09 € 450,88 1010301/230/3 116 
Anadone 
Mauro manutentiva 63 12,74 € 802,62 1010501/450/3 117 

Arata Giorgio manutentiva 65 12,31 € 800,15 1010501/450/3 118 
Mafezzoni 
Andrea manutentiva 65 12,31 € 800,15 1010501/450/3 120 
Tumbiolo 
Bartolomeo manutentiva 65 12,13 € 788,45 1010501/450/3 121 

Denti Marco urbanistica 40 13,26 € 530,40 1090101/3090/3 122 

Ilaria Barbara tecnica 40 13,62 € 544,80 1010601/560/3 123 

Cerutti Piera demografica 29 14,09 € 408,61 1010701/670/3 124 

Nidasio Enzio demografica 25 17,64 € 441,00 1010701/670/4 125 

Sillani Marina demografica 24 14,09 € 338,16 1010701/670/5 126 
Bertoldi 
Francesco scolastica 49 12,31 € 603,19 1040501/1880/3 127 
Faglia 
Daniele vigilanza 70 14,09 € 986,30 1030101/1130/3 128 
Monferrino 
Maurizio vigilanza 70 14,06 € 984,20 1030101/1130/4 129 
Progetto 
vigilanza  vigilanza 

 
  

€ 1.800,00 1030101/1130/5 130 
SPESA 
TOTALE       € 11.358,21    
 

2) Di autorizzare il personale del servizio di polizia municipale a svolgere attività lavorativa mirata alla 
realizzazione del progetto “eventi e manifestazioni” che comportano attività lavorativa al di fuori del 
normale orario di lavoro,  per un monte ore corrispondente ad una somma complessiva di euro 
1.800,00  con imputazione all’intervento 1030101/1130/3, al netto degli oneri a carico dell’ente; 

3) di demandare ai responsabili di servizio le modalità di utilizzo del lavoro straordinario in base alle 
effettive necessità di ripartizione tra il personale dei singoli uffici; 

4) Di riservarsi l’adozione di  ulteriori provvedimenti ad integrazione e/o a modifica della presente 
determinazione, nel rispetto dei limiti di spesa complessivamente previsti; 

5) Di impegnare la spesa attualmente autorizzata di euro 11.358,21 emergente dal presente atto agli 
interventi analiticamente indicati ai precedenti punti 1) e 2)   

 
Il Responsabile del Servizio finanziario 

         dr.  Gianfranco Brera 
                  FIRMATO 

 


